Дело №05-0018/79/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 января 2019 года						              г. Симферополь
            Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, г.Симферополь, ул.Куйбышева 58-д) Бора И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Вайсбейна В. Ю., ххх года рождения, уроженца ххх, занимающего должность  ххх, зарегистрированного и проживающего по адресу: ххх
УСТАНОВИЛ:
             ххх Вайсбейн В.Ю., согласно протоколу об административном правонарушении № х от хх года, в нарушение п. 3 ст. 289  Налогового Кодекса РФ, не исполнил обязанность по предоставлению в налоговый орган налогового расчета по налогу на прибыль  за 9 месяцев 2018 г., по сроку предоставления  не позднее 29.10.2018 г. Расчет фактически не предоставлен.
             В судебное заседание Вайсбейн В.Ю. не явился, о дате, месте и времени судебного заседания уведомлен надлежащим образом.
             Суд, исследовав материалы дела, считает вину ххх Вайсбейна В.Ю., установленной. Его действия надлежит квалифицировать по ч. 1 ст. 15.6  КоАП РФ.
            В соответствии с ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок либо отказ от представления в налоговые органы, таможенные органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от ста до трехсот рублей; на должностных лиц - от трехсот до пятисот рублей.
          В соответствии с ч.1 статьи 4.5 Кодекса об административных правонарушениях срок давности привлечения к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, составляет один год.
            Вина лица, привлекаемого к административной ответственности,  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении № х от  х года (л.д.1-2);
- актом налоговой проверки № х от х года (л.д.3-4);
- копией реестра постовых отправлений (л.д.5);
- отчетом об отслеживании получения письма с официального сайта Почта России (л.д.6);
- копией уведомления о составлении протокола от х г. х (л.д.7);
- копией уведомления № х от х г. о вызове в налоговый орган налогоплательщика (л.д.8);
- копией уведомления № х х г. о вызове в налоговый орган налогоплательщика (л.д.9);
- выпиской из ЕГРЮЛ (л.д.10-11);
- сведениями о заявителях при данном виде регистрации (л.д.12);
- копией реестра внутренних почтовых отправлений № х от х (л.д.13-14).
            При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, отсутствие отягчающих и смягчающих обстоятельств по делу, личность виновного, и с учетом указанных обстоятельств, считает возможным подвергнуть              Вайсбейна В.Ю., административному наказанию в виде административного штрафа в пределах санкции ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ.
           Оснований для принятия решения, предусмотренного ст. 24.5 КоАП РФ, в материалах дела не имеется.
           На основании вышеизложенного и руководствуясь ч. 1 ст. 15.6,главой 29 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Вайсбейна В. Ю. виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 15.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде штрафа в сумме 300 (ТРИСТА) рублей.
Разъяснить Вайсбейну В. Ю., что оплату суммы административного штрафа необходимо произвести в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу перечислив на следующие реквизиты: х.
Предупредить Вайсбейна В. Ю. об административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ в случае несвоевременной уплаты штрафа.
Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                   И.Ю. Бора